
SEEFELDE
AUSTRIJA, 1384 M.

Eucharistijos stebuklas

Mažas Seefeld miestelis yra 
piligrimų traukos centras dėl 
1384 metais ten įvykusio 
Eucharistijos stebuklo. Per 
Didžiojo Ketvirtadienio 
Mišias didikas Osvaldas 
Milseris tikėjosi, kad kunigas 
duos jam didžiąją, o ne 
mažąją Ostiją. Jau buvo 
bepriimąs Ostiją, kai staiga 
sudrebėjo grindys, ir 
Osvaldas pajuto tarsi žemė jį 
savin įtrauktų. Kunigas 
sugrąžino Ostiją ant altoriaus 
ir iš jos ėmė tekėti gyvas 
Kraujas.

svaldas Milseris, Šlosbergo ponas, tikėjosi 
galėsiąs Didžiojo Ketvirtadienio Mišiose 
priimti Komuniją didžiosios Ostijos pavidalu,

kaip ir celebruojantis kunigas. Jau ruošėsi priimti 
Ostiją, kai grindys sudrebėjo ir įtrūko. Osvaldas 
įsikibo į altorių, kad neparkristų, ir kunigas iškart 
atitraukė Ostiją nuo jo burnos. Drebėjimas liovėsi, 
o iš Ostijos pasipylė kraujas. Buvo daug liudininkų, 
kurie matė stebuklą, ir žinia apie jį labai sparčiai 
pasklido po visą tautą. Pats imperatorius 
Maksimilijonas I rodė didelę pagarbą šiam 
stebuklui. 
Mūsų dienomis šv. Osvaldo bažnyčioje galima 
pamatyti brangiąją relikviją – Ostiją su Kraujo 
dėmėmis, o taip pat daugybę paveikslų, 
vaizduojančių stebuklą.

Šv. Osvaldo bažnyčia

Pagrindinis Seefeldo šv. Osvaldo bažnyčios altorius

Senovinis stebuklo 
paveikslas

Stebuklo altorius
Bažnyčios freskos, 
vaizduojančios stebuklą

Seefeldo stebuklo paveikslas, 
saugomas Elzbietos koplyčioje 
Hopfgartene

Elzbietos koplyčia  Hopfgartene, 
Tirolio srityje, pastatyta 1494 m. 
dvasininko Baltramiejaus 
Hamersbacho

Seefeldo stebuklo atvaizdas. 
Šv. Osvaldo bažnyčios (1470) 
gotikinio frontono detalė

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / Real Presence Eucharistic Education and Adoration Association

Šv. Osvaldo bažnyčios vėliava, vaizduojanti stebuklo sceną

Seefeldo stebuklas. Lubų detalė

O

MIRACLES-panels  11/02/08  14:33  Page 51




